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                                                                GMINA                                                         Świętochłowice, 26.04.2024 r.   

              ŚWIĘTOCHŁOWICE 
INZP.271.12.125.2024  

 wszyscy uczestnicy postępowania                                                    
 ubiegający się o udzielenie zamówienia  
 publicznego 

                                                                                                                 
dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest: Przebudowa ulicy 
Bytomskiej w Świętochłowicach – etap I  
 

Działając w  na podstawie  przepisu art.135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych  (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz 
z wyjaśnieniami dotyczącymi treści specyfikacji warunków zamówienia. 
 
Pytanie nr 1 
W związku z ryczałtowym rozliczeniem zadania prosimy o jednoznaczne wskazanie ilości robót do 
wykonania w zakresie wzmocnienia wiaduktu, zgodnie z pkt 4.2 Opisu Technicznego: 
„…W przypadku ujawnienia podczas prac remontowych rys aktywnych o rozwarciu powyżej 5 mm należy 
opracować projekt naprawczy i przedstawić do akceptacji Projektanta. Zabezpieczenie rys może zostać 
zrealizowane przez zastosowanie taśm wzmacniających (np. węglowych lub teflonowych) kotwionych poza 
obszarem zarysowanym. …” 
Na etapie postępowania oferent nie jest w stanie przewidzieć w jakim stanie faktycznym jest wiadukt. 
Zastosowanie powyższego zapisu w OT zrzuca całe ryzyko na potencjalnego wykonawcę co może mieć 
ogromny wpływ na rzetelność, konkurencyjność oraz możliwość porównania ofert. 
 
Odpowiedź: 
Ze względu ryczałtowy charakter wynagrodzenia należy przyjąć w wycenie projekt i roboty zabezpieczające 
rysy aktywne o rozwarciu powyżej 5 mm, jako możliwe do ocenienia dopiero na etapie wykonywania robót 
budowlanych. 
Zamawiający przewidział łącznie zabezpieczenie rys aktywnych w ilości do 10% powierzchni tj. ok 336m. W 
przypadku udokumentowania większego zakresu Zamawiający pokryje dodatkowe koszty realizacji 
przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 2 
Czy tablica E1 od strony Świętochłowic musi być na wysięgniku? 
Tam jest trawnik mogłoby spokojnie stać na słupach koszt będzie znacząco niższy, a jest tam mało miejsca 
na konstrukcję, gdyż znajduje się tam trakcja tramwajowa. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie opisu przedmiotu 
zamówienia. 
 
 
                      Przewodniczący Komisji Przetargowej 
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